

ಓ ಎಸ್ ನಂ. 285/2017

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯು1

ದಿನಾಂಕ:03.01.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್.ಎಂ.ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನನ್ನ 12 ಅಡಿ ರಸ್ತೆಯ ಜಾಗದಲ್ಲಿ 2 ಅಡಿ ಜಾಗವನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದರಿಂದ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಅವರ ಮೇಲೆ ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿರುವ ಹೆಚ್.ಎಲ್ ನಂ.41,42 ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಸ್ವತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿರುವ ನೀಡಿರುವ ಚೆಕ್ಯುಂದಿ ಹೆಚ್.ಎಲ್ ನಂ.41, 42 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಹೆಚ್.ಎಲ್.ನಂ.43, 44 ಕ್ಕೂ ಹೆಚ್.ಎಲ್. 41,42 ಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ರಸ್ತೆಯನ್ನು ತೋರಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸದರಿ 41, 42 ನ್ನು ತೋರಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನೀಡಿರುವ ಚೆಕ್ಯುಂದಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರಸ್ತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

2. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ತಮ್ಮಣ್ಣನವರಿಂದ ಹೆಚ್.ಎಲ್ ನಂ.42 ನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚೆಕ್ಯುಂದಿಯ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ 12 ಅಡಿ ರಸ್ತೆ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಹೆಚ್.ಎಲ್. ನಂ.40 ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ 60 ಅಡಿ, ಉತ್ತರ-ದಕ್ಷಿಣ 75 ಅಡಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ದಿ:17.10.1980 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ತಂದೆ ಲೇಟ್ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರು ಮುನಿಯಪ್ಪ ಎಂಬುವವರಿಂದ ಕರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಸ್ವತ್ತಿನ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ 8 ಅಡಿ ರಸ್ತೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಹೆಚ್.ಎಲ್. ನಂ.41 ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ 30 ಅಡಿ, ಉತ್ತರ-ದಕ್ಷಿಣ 90 ಅಡಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮುನಿರಡ್ಡಿ ರವರಿಂದ ಲೇಟ್ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರ ಅಣ್ಣನಾದ ಮರಿಕೆಂಪಣ್ಣನವರು ದಿ:31.08.1978 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಸ್ವತ್ತಿನ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೂ ಸಹ 8 ಅಡಿ ರಸ್ತೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. 12 ಅಡಿ ರಸ್ತೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಹೆಚ್.ಎಲ್. ನಂ.42 ಮೊದಲು ನಿವೇಶನ ಸಂಖ್ಯೆ 6 ಆಗಿದ್ದು ಅದರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ 40 ಅಡಿ, ಉತ್ತರ-ದಕ್ಷಿಣ 45 ಅಡಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು

ಲೀಟ್ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರ ಅಣ್ಣನಾದ ಕೆಂಪೇಗೌಡರಿಗೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಂಜೂರಾಗಿದ್ದು ಹಕ್ಕು ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ 8 ಅಡಿ ರಸ್ತೆ ಎಂದು ಸಹ ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯವರಾದ ಹಕ್ಕುಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೂ ಸಹ ನಿವೇಶನ ಸಂಖ್ಯೆ 8 ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮ 40 ಅಡಿ, ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣ 40 ಅಡಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಪತ್ರವನ್ನು 1992 ರಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಹಕ್ಕುಪತ್ರದ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ 8 ಅಡಿ ರಸ್ತೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವ ಪಶ್ಚಿಮ 125 ಅಡಿ, ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣ 137 ಅಡಿ ಎಂದು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತೆಯನ್ನು ಮಾಡುವ ಮೊದಲು ಭಕ್ತರಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರು ದಿ30.12.1999 ರಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯಿತಿ ರೆಸಲೂಷನ್‌ನ್ನು ನಡೆಸಿ ಅಂಗೀಕಾರ ಆದ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ 2 ಹಕ್ಕು ಪತ್ರದ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಹನುಮಂತರಾಯಪ್ಪನವರ ಸ್ವತ್ತು ಹಾಗೂ ಹುಣಿಸೇ ತೋಪು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರಿ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ 8 ಅಡಿ ದಾರಿ ಹಾಗೂ ನಂಜೇಗೌಡರು ಎಂದು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಖಾತೆಯನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ನಾನು ಇಬ್ಬರೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ ವಿಪಿ ಸಂಖ್ಯೆ.7/2016-17 ನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ನನಗೆ ಹಾಗೂ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಸ್ಥಳ ತಿನಿಖೆ ಸಂಬಂಧ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

3. ಸದರಿ ನೋಟೀಸಿನಂತೆ ಪಿಡಿಬಿ ರವರು ಸ್ಥಳ ತನಿಖೆಯನ್ನು ನಡೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳ ತನಿಖೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಹ ಹಾಜರಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸ್ಥಳ ತನಿಖೆಯನ್ನು ನಡೆಸಿದ ನಂತರ ದಿ:15.06.2017 ರಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರು ಮತ್ತೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯನ್ನು ನಡೆಸಿ ಹೆಚ್.ಎಲ್ ನ 41,42,43 ರಲ್ಲಿ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ 8 ಅಡಿ ರಸ್ತೆ ಸಾಕು ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸದರಿ ರೆಸಲೂಷನ್ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪಂಚಾಯಿತಿರವರು ಇಬ್ಬರೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ರೆಸಲೂಷನ್ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಇಬ್ಬರೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು

ವಜಾಗೊಳಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಆದೇಶದ ಮೇಲೆ ನಾನು ಈಗ ಮಾನ್ಯ ಕರ್ನಾಟಕ
ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಪೀಲು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

(ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು
ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿ. ನ್ಯಾ. ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್, ಶಿಡ್ಲಘಟ್ಟ