

ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಕ್ಕೆ ಲಗತ್ತು

ಓ ಎಸ್ ನಂ.285/2017

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯು.1

ದಿನಾಂಕ: **03.07.2024** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್ ಎಂ ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಹೆಚ್ ಎಲ್ ನಂ.43 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.9 ರಲ್ಲಿರುವ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ನಾಗಮಂಗಲ ಮಂಡಲ್ ಪಂಚಾಯ್ತಿಯವರು ನೀಡಿದ ಹೌಸ್ ಲಿಸ್ಟ್ ನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. 1991 ರಲ್ಲಿ ನಾಗಮಂಗಲ ಮಂಡಲ್ ಪಂಚಾಯ್ತಿಯವರು ನನಗೆ ಹೌಸ್ ಲಿಸ್ಟ್ ನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.9 ನ್ನು 2016-17 ರಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗಲಾಟೆ ಆದಾಗ ನಾನು ಅದನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.9 ರಿಂದ 11 ರ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.12 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಎಂದು ಇರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ.

2. ಹೆಚ್ ಎಲ್ ನಂ.43 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಯಾವುದೇ ಮ್ಯುಟೇಶನ್ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕೇವಲ ಹೌಸ್ ಲಿಸ್ಟ್ ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತದೆ ನಿ.ಪಿ.13 ರಲ್ಲಿರುವ ಬರವಣಿಗೆಗಳಲ್ಲಿ ವತ್ಯಾಸವಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.15 ರಲ್ಲಿ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ 08 ಅಡಿ ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ನಂಜೇಗೌಡ ಎಂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿಯಲ್ಲಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಶಾಮೀಲಾಗಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.21 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇರುವ ನಂಜೇಗೌಡರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರು 10 ಅಡಿ ಜಾಗವನ್ನು ತೆರವುಗೊಳಿಸಿಕೊಡುತ್ತೇವೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

3. ನಿ.ಪಿ.21 ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಕಡೆಯಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.21 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ನಂಜೇಗೌಡರ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಿ.ಪಿ.24 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ 10 ಜಾಗ

ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 15 ಅಡಿ ಜಾಗ ಇರುತ್ತದೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.25 ರಲ್ಲಿ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ 15 ಅಡಿ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ.

4. ನಾನು ಇಟ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಯು ಪಿ ಸಿ ನಂ.07/2016 ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಇಟ ರವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಪಿ ಡಿ ಓ ರವರಿಗೆ ನಿರ್ದೇಶನ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಹಜರಿನ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಒಂದು ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಿಡಿಓ ರವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಯು ಪಿ ಸಿ ನಂ.07/2016 ವಜಾ ಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚಾಯ್ತಿಯವರು 8 ಅಡಿ ರಸ್ತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸಭೆಯನ್ನು ನಡೆಸಿ ನಿರ್ಣಯ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ಹೆಚ್ ಎಲ್ ನಂ.43 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪಂಚಾಯ್ತಿಯವರು ಯಾವುದೇ ಮ್ಯುಟೇಶನ್ ಮತ್ತು ಹೌಸ್ ಲಿಸ್ಟ್ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:31.08.1978 ರಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ 8 ಅಡಿ ರಸ್ತೆ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಯಾವುದೇ 12 ಅಡಿ ರಸ್ತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತದೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ನಿಯೋಗಿಯನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿ. ನ್ಯಾ. ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್, ಶಿಡ್ಲಘಟ್ಟ