

ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಕೈಲಗತ್ತು

ದಿನಾಂಕ: **04.11.2024** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್ ಎಂ ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು 41, 42 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಹೂಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸ್ವತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ್ವತ್ತಿನ ಸಂಖ್ಯೆ 41, 42 ಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸ್ವತ್ತಿಗೂ ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕ ನನ್ನದು ಯಾವುದೇ ಸ್ವತ್ತು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಊರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ರಸ್ತೆಗಳು ಅಳತೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾರಿಗಳು ಎಷ್ಟು ಅಡಿ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ಬಂದಾಗ ನಾನು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ 8 ಅಡಿ ರಸ್ತೆ ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತದೆ 12 ಅಡಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು 12 ಅಡಿ ದಾರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ 12 ಅಡಿ ರಸ್ತೆ ವಾದಿಯ ಮನೆಯಿಂದ 300 ಮೀಟರ್ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ. ವಾದಿಯ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ.

2. ರಸ್ತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು 2015 ರಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವ ದಾಖಲೆ ಮುಖಾಂತರ 12 ಅಡಿ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಊರಿನ ರಸ್ತೆಗಳನ್ನು ಇ ಓ ರವರು ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ 8 ಅಡಿ ರಸ್ತೆಗಳು ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತವೆಂದು ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರಿ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಸ್ತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರಗಳು ತಿಳಿದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.
ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದೊ., ಶಿಡ್ಲಘಟ್ಟ.