

ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಕ್ಕೆ ಲಗತ್ತು

ದಿನಾಂಕ: **10.03.2025** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮುಂದವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಬಿ ಎಲ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಎಸ್.ಮುನಿಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಆತನ ಮಕ್ಕಳಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೌಸ್ ಲಿಸ್ಟ್ ನಂ.40, 41 ಹಾಗೂ 42 ನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಯಾವ ಹೌಸ್ ಲಿಸ್ಟ್ ನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಎಷ್ಟು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 06 ಹೌಸ್ ಲಿಸ್ಟ್ ಗಳಿಂದ ಪೂ-ಪ:125 ಅಡಿ, ಉ-ದ:137 ಅಡಿ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ನಿ.ಡಿ.2 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ.2 ರಲ್ಲಿ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ರಸ್ತೆ ಎಂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 08 ಅಡಿ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಡಿ.2 ರಲ್ಲಿ 08 ಅಡಿ ರಸ್ತೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿ.ಡಿ.2 ರಲ್ಲಿ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಹೆಚ್ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ರವರ ನಿವೇಶನ ಎಂದು ನಮೂದಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ದಿ:02.06.1993 ರಂದು ಹೆಚ್ ಎಲ್ ನಂ.41 ರ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ತಮ್ಮಣ್ಣ ಎನ್ನುವವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮೂಲ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೂಲ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುತ್ತದೆ ಅದನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೌಸ್ ಲಿಸ್ಟ್ ನಂ.41 ರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಪೂ-ಪ:38 ಅಡಿ, ಉ-ದ:50 ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ 12 ಅಡಿಗಳ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 12 ಅಡಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಾನು ಉದ್ದೇಶ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ನಾನು ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಎಲ್ಲಾ ಹೌಸ್ ಲಿಸ್ಟ್ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಒಂದುಗೂಡಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

2. ನಾನು, ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಕೆಂಪೇಗೌಡ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ 02 ಹಕ್ಕು ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮಂಜೂರಾತಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅದು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಿಗೆ

ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ನಿರಾಶ್ರಿತರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಹಕ್ಕು ಪತ್ರ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ.5 ರಲ್ಲಿ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಮುನಿಯಪ್ಪ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಡಿ.5 ಮತ್ತು 6 ರ ಮೂಲ ಹಕ್ಕು ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಿ.ಡಿ.5 ಮತ್ತು 6 ಬಸವಯ್ಯ ಎನ್ನುವವರು ಪಿ ಡಿ ಓ ಆಗಿದ್ದ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ್ದ ದಾಖಲೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ.5 ಮತ್ತು 6 ಸ್ನು ನಾವು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಹೆಚ್ ಎಲ್ ನಂ.40, 41 ಹಾಗೂ 42 ನ್ನು ಕ್ರೋಢೀಕರಿಸಿ ಎಂದು ನನ್ನ ತಂದೆಯೇ ಪಂಚಾಯ್ತಿಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 1990 ರಲ್ಲಿ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹೌಸ್ ಲಿಸ್ಟ್ ಗಳನ್ನು 1990 ರಲ್ಲಿಯೇ ಕ್ರೋಢೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಹಾಲಿ ಈಗ ಹೆಚ್ ಎಲ್ ನಂ.41 ಮತ್ತು 42 ರ ಖಾತೆ ಮಹೇಂದ್ರ ಮತ್ತು ಚನ್ನೇಗೌಡ ಎನ್ನುವವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ. ಸದರಿ ಖಾತಾ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ.

(ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.
ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಶಿಡ್ಲಘಟ್ಟ.