

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾದ ದಿ: 11.11.2025.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಂ ಬಿ ಎಲ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ವಾದಿ ನಿವೇಶನದ ಸಂಭಂದ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ವಾದಿ ಸೈಟ್ (ಹೆಚ್ ಎಲ್) ನಂ.41, 42 ಮತ್ತು 43 ರ ಸಂಬಂಧ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಈ ಸದರಿ ನಿವೇಶನಗಳ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರು ಓಡಾಡುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಬಂದು 08 ಅಡಿ ರಸ್ತೆ ಎಂದು ಸುಮಾರು 05 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ತೀರ್ಮಾನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹೆಚ್ ಎಲ್ ನಂ.36, 40, 41 ಮತ್ತು 42 ರ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಒಂದು ನಿವೇಶನದ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಪಾಯ ಹಾಕಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮಣ್ಣಿನ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮನೆ ಯಾವ ಹೆಚ್ ಎಲ್ ನಂಬರಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಮನೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹೆಚ್ ಎಲ್ ನಂ.36, 40, 41 ಮತ್ತು 42 ರಲ್ಲಿ ಮಣ್ಣಿನ ಮನೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಹಕ್ಕು ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ದಾಖಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಹೆಚ್ ಎಲ್ ನಂ.40 ರ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನ ಹುಣಸೇ ಮರದ ನಂತರ ನನ್ನ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಅದರ ಸಂಖ್ಯೆ ಹೆಚ್ ಎಲ್ ನಂ.60 ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

3. ನಿ.ಪಿ.5 ರಿಂದ 8 ಭಾವ ಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳು ಓಡಾಡುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಪಿ.5 ರಿಂದ 8 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ, ಬೇರೆ ರಸ್ತೆ ವಾದಿಗಳ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಲು ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಬೇರೆ ರಸ್ತೆ ವಾದಿಗಳ ಮನೆಯ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಇರುತ್ತದೆ. ವಾದಿಗಳ ಮನೆ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ರಸ್ತೆಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.5 ರಿಂದ 8 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುವ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಪಾಯ ಹಾಕಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದಾಗ, ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ನಡುವೆ ಗಲಾಟೆ ಆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 12 ಅಡಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು 08 ಅಡಿ ರಸ್ತೆ ಎಂದು ಪಂಚಾಯ್ತಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು, ವಾದಿಗಳ ಓಡಾಟಕ್ಕೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಿದ್ದರಿಂದ ಈ ದಾವೆ

ಸಲ್ಲಿಸಿದಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿವಾದಿತ ರಸ್ತೆಯ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ನಂಜೇಗೌಡರ ಮನೆ ಬರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೂ ವಾದಿಗೂ ದ್ವೇಷ ಇರುವುದರಿಂದ ವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳುಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ:

(ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ಶಿಡ್ಲಘಟ್ಟ.